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Cała gmina Stary Dzierzgoń oraz jej okolice mogą pogratulować sukcesu, jaki odniosła Gminna
Biblioteka Publiczna w Starym Dzierzgoniu. Ogromne zaangażowanie pracowników w
działalność na rzecz kultury została zauważona przez Prezesa Polskiego Związku Bibliotek –
pana Jana Krajewskiego.                                                                                                                
             
We wrześniu br. pan Krajewski miał przyjemność gościć w gminie Stary Dzierzgoń aby
zapoznać się z warunkami pracy – zdawałoby się  małej, wiejskiej biblioteki. Ku jego
ogromnemu zdziwieniu zastał nowoczesną, wspaniale wyposażoną bazę. Zaskoczony był
również aktywnością i zapałem niewielkiego grona pracowników, angażujących się w
rozpowszechnianie działalności kulturowo – twórczej wśród lokalnej społeczności. W kilka dni
po wizycie Prezesa Polskiego Związku Bibliotek, starodzierzgońska biblioteka otrzymała
zaproszenie na udział w międzynarodowej konferencji „Biblioteki w okresie kryzysu” oraz
prośbę o przedstawienie  prezentacji na temat działalności biblioteki jako wzoru i przykładu dla
innych bibliotek.                                              
Konferencja z udziałem polskich, litewskich, białoruskich, ukraińskich, węgierskich i słowackich
bibliotekarzy odbyła się w Toruniu w dniach 10 października 2013 roku. Bibliotekę ze Starego
Dzierzgonia reprezentował Wójt Gminy Stary Dzierzgoń – Pan Marek Turlej, Dyrektor Gminnej
Biblioteki Publicznej Pani Renata Grążawska oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w
Starym Dzierzgoniu Pan Ludwik Butkiewicz.                                                                           
Prezentacja pt. "Nowa twarz biblioteki – kreatywni bibliotekarze bliżej społeczeństwa” zawierała
skrót ogromnej działalności biblioteki oraz pracy kreatywnych bibliotekarek angażujących w
budowanie wzajemnych, życzliwych relacji z lokalnym społeczeństwem. Działania kulturowo –
twórcze biblioteki to: cykliczne lekcje biblioteczne z udziałem dzieci ze szkół i przedszkola oraz
zajęcia komputerowe, umożliwiające m.in. dostęp do najnowszych technologii ludziom
starszym. 
Oczywiście, najważniejszych celem i zadaniem biblioteki jest propagowanie czytelnictwa.
Biblioteka w Starym Dzierzgoniu włączyła sie do akcji "Cała Polska czyta dzieciom” angażując
przy tym osobistości lokalnego środowiska w czytanie najmłodszym dzieł światowej i polskiej
literatury. Na ogromny podziw zasługują również letnie spotkania z dziećmi w w świetlicach
wiejskich. Akcja „Lato na kocyku”, podczas której bibliotekarze wraz z dziećmi czytają książki a
spotkania z literaturą zostają zawsze wzbogacone w gry i zabawy przygotowane przez
pracowników biblioteki.
Prezentacja podczas konferencji zakończyła sie gromkimi brawami i owacją na stojąco.
Biblioteka otrzymała miłe i ciepłe słowa od Prezesa Polskiego Związku Bibliotek. Pan Jan
Krajewski nie krył słów uznania wobec takiego rozmachu działań i ogromnego zaangażowania
niezwykle kreatywnych pań bibliotekarek. Złożono również gratulacje Panu Wójtowi tak
wspaniałych i aktywnych pracowników, którzy mogą być wzorem dla bibliotekarzy wielu innych
krajów.
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Dzierzgoniu dziękuje swoim koleżankom z
pracy – pani Jolancie Brzozowskiej i pani Romanie Lewkowicz za tak wspaniałą i owocną
współpracę.          
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